Dd 3

- x Clemenc. vnic. de supplend. negligentia prelatorum.
- y Dicto cap. 2. dicto cap. quia diuersitatem, de concessio. prab. cap. cum in cunctis, §. fi. de electione.
- z cap. vnic. de iure patron. in Sext. sine preindicio tamen patronatus, in aliis sequentibus vacationibus. capit. secundo, de supplen. negli. prala.
- aa Rota in decisione 250.
- bb c. ne pro defectu, de elect. ca. postquam, 50. distin.
- cc Iuxta distinctionem, ca. quamquam, 18. de elect.

C A P V T X I I .  
De collationibus & prouisionibus factis a  
Summo Pontifice.

**S**Vmmus Pontifex conferit beneficia, vel proprio iure, vel iure praeventionis ex concurso cum ordinariis, vel iure deuoluto. Iure solus proprio conferet beneficia immediate sibi non alii subiecta, a vt Cardinalatum, b & ea quæ dicuntur vacante in Curia Romana, & quandiu ibi vacat: & exceptis beneficiis parochialium Ecclesiæ, de quibus aliquando placuit, vt si vacassent d in Curia per mensem sine collatione, possent post mensem ab ordinariis dicæcensanis eorum conferri.

**V**el si etiam mors Papæ intra mensem illum contigisset: e solus, & ius Ecclesiæ translatarum prælatorum conferit, f & quæ suæ collationi reseruauit. g Facit autem reseruationes beneficiorum aut generales aut speciales. h Generales veluti quando in Ecclesia Cathedrali aut Metropolitana reseruat suæ collationi omnes dignitates post Pontificalem; i aut si quando collatio seu prouisio vel collatio beneficij facta a Summo Pontifice, aut ab eius legato, nō tenuerit propter obreptionem aut subreptionem literarum, vel propter indignitatem personæ: aut si propter nullitatem prouisionis requiratur causa contraria: tunc enim dicitur etiæ beneficium

A Papæ reseruatum seu affectum: vt alius præter ipsum nō possit conferre: k id ipsum dicemus de aliis beneficiis, in quibus ut verbis vtamur communibus, Summus Pontifex manus apponit. l

Speciales reseruationes sunt, quando; Summus Pontifex vnum beneficium, vel vnam dignitatem in aliqua Ecclesia suæ collationi reseruat, seu retinet, m quod, & legatus a latere facere potest, & suæ collationi vnam dignitatem vel præbendam reseruare, n dummodo ea non sita reseruandi potestate aliunde exempta. o

Per concursum confert Summus Pontifex, & per præventionem ordinariorum, omnia beneficia orbis: vt si quis vacans beneficium prius impetraverit iuste a Summo Pontifice, præferatur ei qui post ab ordinario collatore habuerit. p Nisi beneficium ad collationem iuris regalæ, ex privilegio pertineat. q Confert, & legatus a latere etiam omnia beneficia prouinciarum sibi commissæ per concursum & præventionem contra ordinarios factam: r Legato tamen alii quam altare non licet hoc iure vii. s